
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƢƠNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND Bình Lương, ngày  15  tháng  6 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt phƣơng án kỹ thuật khảo sát xây dựng công trình: Sửa chữa, nâng 

cấp đƣờng giao thông thôn Làng Mài đi thôn Hợp Thành, xã Bình Lƣơng,  

huyện Nhƣ Xuân, tỉnh Thanh Hóa. 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi một số 

điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP 

ngày 26/1/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi 

công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 118/NQ-HĐND ngày 21/12/2022 của HĐND huyện Như Xuân 

về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án: Sửa chữa, nâng cấp đường giao thông thôn Làng 

Mài đi thôn Hợp Thành, xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Công văn 83/UBND-TCKH ngày 15/01/2023 của UBND huyện Như Xuân về 

việc giao triển khai thực hiện dự án: Sửa chữa, nâng cấp đường giao thông thôn Làng Mài đi 

thôn Hợp Thành, xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 10/5/2023 của HĐND huyện Như Xuân về 

việc điều chỉnh Quyết định chủ trương đầu tư dự án: Sửa chữa, nâng cấp đường giao thông 

thôn Làng Mài đi thôn Hợp Thành, xã Bình Lương, huyện Như Xuân; 

Căn cứ Quyết định số 100/QĐ-UBND ngày 07/6/2023 của Chủ tịch UBND xã Bình 

Lương về việc chỉ định nhà thầu Tư vấn khảo sát, lập Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây 

dựng công trình Sửa chữa, nâng cấp đường giao thông thôn Làng Mài đi thôn Hợp Thành, 

xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án kỹ thuật khảo sát xây dựng công trình Sửa chữa, nâng 

cấp đường giao thông thôn Làng Mài đi thôn Hợp Thành, xã Bình Lương, huyện Như Xuân, 

tỉnh Thanh Hóa với nội dung chính như sau: 

1. Tên dự án: Sửa chữa, nâng cấp đường giao thông thôn Làng Mài đi thôn Hợp 

Thành, xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa. 

2. Chủ đầu tƣ: UBND xã Bình Lương. 

3. Địa điểm thực hiện: xã Bình Lương, huyện Như Xuân. 

4. Tổng vốn thực hiện: 5.000 triệu đồng (Bằng chữ: Năm tỷ đồng). 



 

5. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh năm 2023 và các năm tiếp theo. (Tại Nghị quyết số 

118/NQ-HĐND ngày 21/12/2022 của HĐND huyện Như Xuân về việc quyết định chủ trương 

đầu tư dự án: Sửa chữa, nâng cấp đường giao thông thôn Làng Mài đi thôn Hợp Thành, xã 

Bình Lương, huyện Như Xuân). 

6. Thời gian thực hiện: Năm 2023. 

7. Phƣơng án kỹ thuật khảo sát xây dựng:  

a. Nhà thầu lập phƣơng án kỹ thuật khảo sát xây dựng:  

- Tên nhà thầu: Công ty Cổ phần tƣ vấn và xây dựng Tây Thành. 

- Địa chỉ: Số 497 Nguyễn Trãi, phường Phú Sơn, TP. Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa.  

- Giấy chứng nhận ĐKKD số: 2801282575 đăng ký lần đầu ngày 19/02/2009, đăng 

ký thay đổi lần thứ 3, ngày 13/5/2020 do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thanh Hóa cấp.  

b. Nội dung phƣơng án kỹ thuật khảo sát xây dựng: 

Phương án kỹ thuật khảo sát xây dựng công trình nêu trên do đơn vị tư vấn khảo sát, 

thiết kế lập bao gồm các nội dung theo Điều 27 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 

03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chi phí dự án đầu tư 

xây dựng, cụ thể như sau: 

- Cơ sở lập phương án kỹ thuật khảo sát xây dựng. 

- Thành phần, khối lượng công tác khảo sát xây dựng. 

- Phương pháp, thiết bị khảo sát và phòng thí nghiệm được sử dụng. 

- Tiêu chuẩn khảo sát xây dựng áp dụng. 

- Tổ chức thực hiện và biện pháp kiểm soát chất lượng của nhà thầu khảo sát xây dựng 

- Tiến độ thực hiện. 

- Biện pháp bảo đảm an toàn cho người, thiết bị, các công trình hạ tầng kỹ thuật và các 

công trình xây dựng khác trong khu vực khảo sát; biện pháp bảo vệ môi trường, giữ gìn cảnh 

quan trong khu vực khảo sát và phục hồi hiện trường sau khi kết thúc khảo sát. 

(Nội dung chi tiết phương án kỹ thuật khảo sát có hồ sơ kèm theo) 

Điều 2. Bộ phận được giao nhiệm vụ quản lý, điều phối thực hiện dự án Sửa chữa, 

nâng cấp đường giao thông thôn Làng Mài đi thôn Hợp Thành, xã Bình Lương, huyện Như 

Xuân, tỉnh Thanh Hóa triển khai thực hiện các thủ tục đầu tư tiếp theo của dự án theo đúng 

quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã; Công chức Tài chính - Kế toán; Địa chính xây dựng; Công 

ty Cổ phần tư vấn và xây dựng Tây Thành; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

Lê Đức Tuấn 

 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-19T15:29:00+0700


		2023-06-19T16:54:12+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-19T16:57:05+0700




